2

РЕ Ш Е Н И Е

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

от  20.09.2023  №  2

	О принимаемых мерах по противодействию коррупции в городском поселении Мирный муниципального района Красноярский Самарской области

Заслушав информацию о принимаемых мерах по противодействию коррупции в городском поселении Мирный муниципального района Красноярский Самарской области, межведомственная комиссия РЕШИЛА:
1. Информацию о принимаемых мерах по противодействию коррупции в городском поселении Мирный муниципального района Красноярский Самарской области принять к сведению.
2. Рекомендовать  Главам городских и сельских поселений муниципального района Красноярский Самарской области обеспечить обучение вновь поступающих должностных лиц  по вопросам противодействия коррупции и обеспечить ежегодное обучение должностных лиц ответственных за профилактику  коррупционных правонарушений.
3. Рекомендовать Главам городских и сельских поселений муниципального района Красноярский Самарской области неукоснительно соблюдать порядок привлечения муниципальных служащих к ответственности за коррупционные правонарушения, установленный ст. 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
[bookmark: _GoBack]Срок: Постоянно.

Председательствующий                                                           Д.В.Домнин